各 位

2025年 8月 29日

株式会社まちのわ

プレミアム付電子商品券の発行を支援する情報プラットフォームを

兵庫県猪名川町、佐賀県鹿島市などの６地域に提供開始

株式会社まちのわ（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：入戸野 真弓、以下「当社」）は、

７月から８月にかけて新たに兵庫県猪名川町、佐賀県鹿島市、長崎県西海市・チトセピア、福岡

県福岡空港・水巻町の計６地域で、プレミアム付電子商品券の発行を支援する情報プラットフォ

ームを提供することになりましたのでお知らせいたします。

当社の情報プラットフォームの提供は、８月までに提供開始したふるさと納税の提供地域も含

めて１４１地域となります。

プレミアム付商品券をブロックチェーン／分散型台帳技術を活用して電子的に発行すること

で、利用者は、申込から購入、決済までの一連の手続きなどをスマートフォンのアプリ上で行う

ことが可能となります。また、従来の紙による発行と比べて、商品券の発行や加盟店での精算に

必要な手続きを効率化できるほか、購入引換時の混雑防止に繋がる等、地域経済の活性化および

利用者の利便性向上を実現します。

当社は今後も、情報プラットフォームを活用した地方創生及び地域活性化に取り組んでまいり

ます。

＜プレミアム付電子商品券事業の概要＞

商品券名称 いなぼうPay

プレミアム商品券

かしまんPay

プレミアム商品券

発行元 兵庫県猪名川町 佐賀県鹿島市

発行総額 １億５,０００万円（販売総額：１億２,

０００万円、プレミアム率２５％含む）

1億２,５００万円（販売総額：１億円、

プレミアム率２５％含む）

販売単位(プレ

ミアム率を除く)

５,０００円 ４,０００円

購入限度(プレ

ミアム率を除く)

一般枠：一人あたり２０,０００円

子育て枠：一世帯あたり１０,０００円

２０,０００円

利用期間 2025年8月1日〜2025年11月30日 2025年9月1日〜2026年1月12日

商品券名称 さいかいPay

プレミアム商品券

チトセピア

プレミアム商品券(電子版)

発行元 西海市商工会 チトセピアテナント会

発行総額 スマートフォン型 カード型 ５,７６０万円（販売総額：４,８００万

円、プレミアム率２０％含む） ７,８００万円（販

売総額：６,０００

万円、プレミアム

率３０％含む）

３,０００万円（販

売総額：２,５００

万円、プレミアム

率２０％含む）

販売単位(プレ

ミアム率を除く)

１０,０００円（地元店券と全店券のセ

ット販売）

１０,０００円

購入限度(プレ

ミアム率を除く)

２０,０００円 ３０,０００円

利用期間 2025年10月1日〜2025年12月28日 2025年7月2日〜2025年12月31日

商品券名称 福岡空港Pay

プレミアム商品券

水巻Pay

プレミアム商品券

発行元 福岡空港ビル販売促進協議会 水巻町商工会

発行総額 １億２,０００万円（販売総額：１億円、

プレミアム率２０％含む）

９,６００万円（販売総額：８,０００万

円、プレミアム率２０％含む）

販売単位(プレ

ミアム率を除く)

５,０００円 １０,０００円(共通券と小型店専用券

のセット販売)

購入限度(プレ

ミアム率を除く)

５０,０００円 １００,０００円

利用期間 2025年8月1日〜2025年12月31日 2025年8月18日〜2026年1月31日

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社まちのわ 092-985-6430

【別紙】まちのわの情報プラットフォーム提供箇所一覧

〇北海道・東北（６）

〇関東（１９）

〇東海・北信越（１１）

〇関西・近畿（１１）

〇中国・四国（４）

〇九州・沖縄（９０）